ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
о£. 2оЛЧ N, 82£~ЛН

Об утверждении тарифов за
дополнительные услуги, оказываемые
проживающим в общежитиях СПБГУ с
19.08.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 19.08.2024 отменить действие приказа от 19.01.2018 № 211/1 «Об
утверждении тарифов за оказание спортивно-оздоровительных, бытовых услуг, услуг
компьютерного центра в общежитиях СПбГУ, за аренду бытовой техники, спортивного
инвентаря, камеры хранения, а также об установлении размера неустойки за причинение
ущерба взятому в аренду имуществу СПбГУ с 01.01.2018» с последующими
дополнениями и изменениями.

2. Установить с 19.08.2024:
2.1. размер платы за оказание спортивно-оздоровительных услуг в тренажерном

зале, расположенном в общежитии № 13 по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул.
Ботаническая, д. 66, корп. 4, приведенный в Приложении № 1 к настоящему приказу;

2.2. размер платы за услуги аренды бильярдного зала, расположенного в
общежитии № 20 по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д. 70,
корп. 1, приведенный в Приложении № 2 к настоящему приказу;

2.3. размер платы за услуги прачечных, приведенный в Приложении № 3 к
настоящему приказу;

2.4. размер платы за услуги аренды бытовой техники и камер хранения,
приведенный в Приложении № 4 к настоящему приказу;

2.5. размер платы за услуги аренды спортивного инвентаря, приведенный в
Приложении № 5 к настоящему приказу;

2.6. размер платы за услуги копировально-множительного центра, расположенного
в общежитии № 10 по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д. 66,
корп. 2, приведенный в Приложении № 6 к настоящему приказу;

2.7. размер неустойки за причинение ущерба взятому в пользование имуществу
СПбГУ, приведенный в Приложении № 7 к настоящему приказу.

3. Установить, что предоставление услуг в общежитиях СПбГУ производится >к только при документальном подтверждении оплаты в полном размере.

4. Установить, что оплата услуг, а также погашение начисленной неустойки в

соответствии с настоящим приказом может производиться путем внесения наличных

денежных средств в кассы СПбГУ, расположенные по адресам: Санкт-Петербург,

Филологический пер., д.З (с 10-00 до 16-30, перерыв с 13-00 до 14-00), г. Петергоф, ул.

Ульяновская, д.З (с 10-00 до 16-30, перерыв с 13-00 до 14-00), либо путем оплаты по

безналичному расчету, в том числе через Единый платежный сервис СПбГУ

https://pav.spbu.ru/.

5. Начальнику Управления по обслуживанию и эксплуатации общежитий
обеспечить в необходимых случаях ведение претензионной работы в соответствии с
утвержденным Положением по работе с дебиторской задолженностью СПбГУ.

6. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций обеспечить
размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ с хэштэгом «Платные услуги в
общежитиях» в течение одного рабочего дня со дня издания настоящего Приказа с
одновременным перемещением в архив приказа от 19.01.2018 № 211/1 «Об утверждении
тарифов за оказание спортивно-оздоровительных, бытовых услуг, услуг компьютерного
центра в общежитиях СПбГУ, за аренду бытовой техники, спортивного инвентаря, камеры
хранения, а также об установлении размера неустойки за причинение ущерба взятому в
аренду имуществу СПбГУ с 01.01.2018» с последующими дополнениями и изменениями.

7. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору.

8. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа

направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Первый проректор // .у//ц, ^ Е.Г.Чернова

https://pav.spbu.ru/
mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом

<?3~
от № zzszji

Размер платы
за оказание спортивно-оздоровительных услуг в тренажерных залах, расположенных в общежитии № 13 по адресу: г. Санкт-Петербург,

г. Петергоф, ул. Ботаническая, д. 66, корп. 4 с 19.08.2024

№
Наименование услуги Время оказания услуги Объем услуги, в занятиях

Стоимость (руб.),
НДС не облагается

п/п
Наименование услуги Время оказания услуги Объем услуги, в занятиях

Для обучающихся
СПбГУ

Для сотрудников
СПбГУ

1 Разовое посещение Любое время в рабочие часы зала 1 192,00 228,00

2 Дневной абонемент* До 16:00 в рабочие часы зала 12 1140,00 1380,00

3 Полный абонемент* Любое время в рабочие часы зала 12 1380,00 1620,00

"срок действия абонемента - 2 месяца со дня приобретения

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
приказом

os.oe.iov/^ SZSJZH

Размер платы
за услуги аренды бильярдного зала, расположенного в общежитии № 20 по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д. 70,

корп. 1 с 19.08.2024

№
п/п

Наименование услуги Объем услуги, в часах

Стоимость
(руб.)

№
п/п

Наименование услуги Объем услуги, в часах

Всего в т.ч. НДС

1 Аренда бильярдного зала для игры в
русский бильярд

1 час

116,00 19,33

2 Аренда бильярдного зала для игры в
американский пул

1 час

92,00 15,33

Размер платы за услуги прачечных с 19.08.2024

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
приказом /

от № /

№
п/п

Наименование услуги Объем услуги, в килограммах

Стоимость
(руб.)

№
п/п

Наименование услуги Объем услуги, в килограммах

Всего в т.ч. НДС

1
Стирка белья, швейных и

трикотажных изделий
до 5

120,00 20,00

2
Сушка белья, швейных и

трикотажных изделий

до 5
110,00 18,33

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН
приказом lipnJVdOUJVL /

OPZ2/ S£S2-M
от № /

Размер платы
за услуги аренды бытовой техники и камер хранения с 19.08.2024

№
п/п

Наименование услуги Объем услуги, в сутках

Стоимость
(руб.)

№
п/п

Наименование услуги Объем услуги, в сутках

Всего в т.ч. НДС

1 Аренда холодильника большого

1 сутки

26,00 4,33

2 Аренда холодильника среднего 1 сутки 23,00 3,83

3 Аренда мини-холодильника

1 сутки

16,00 2,66

4 Аренда пылесоса
1 час

43,00 7,16

5 Аренда утюга

1 час
43,00 7,16

6 Аренда камеры хранения 1 сутки за 1 куб.м. 2,50 0,41

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН
приказом

от

Размер платы
за услуги аренды спортивного инвентаря с 19.08.2024

№
п/п

Наименование услуги Объем услуги, в часах

Стоимость
(руб. в час)

№
п/п

Наименование услуги Объем услуги, в часах

Всего в т.ч. НДС

от 1 до 3 включительно 140,00 23,33

1 Аренда велосипеда
от 4 до 6 включительно 116,00 19,33

1 Аренда велосипеда
от 7 до 23 включительно 104,00 17,33

24 49,00 8,16

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН
приказом .

я £ jZo^f^ 8Л£Л/7
от

Размер платы
за услуги копировально-множительного центра, расположенного в общежитии № 10 по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул.

Ботаническая, д. 66, корп. 2 с 19.08.2024

№
п/п

Наименование услуги Объем услуги

Стоимость

(руб.)* №
п/п

Наименование услуги Объем услуги

Всего в т.ч. НДС

1
Печать черно-белых текстовых документов (односторонняя) формата А4

1 лист 5,00 0,83

2
Печать черно-белых текстовых документов (односторонняя) формата A3

1 лист 13,00 2,16

3
Печать цветных текстовых документов (односторонняя) формата А4

1 лист 11,00 1,83

4
Печать цветных текстовых документов (односторонняя) формата A3

1 лист 24,00 4,00

5
Изготовление обычного переплета на мягкой пружине

1 шт 102,00 17,00

6
Изготовление переплета на мягкой пружине с прозрачной цветной обложкой

1 шт 162,00 27,00

7
Сканирование документов с записью на носитель

1 лист 13,00 2,16

8

Печать цветных документов, содержащих заливку или рисунки, на обычной бумаге
(односторонняя) формата А4 1 лист 48,00 8,00

9

Печать цветных документов, содержащих заливку или рисунки, на обычной бумаге
(односторонняя) формата A3 1 лист 96,00 16,00

10
Ксерокопирование черно-белое (одностороннее) формата А4

1 проход 5,00 0,83

11
Ксерокопирование черно-белое (одностороннее) формата A3

1 проход 13,00 2,16

* при заливке более 50% листа, а также при двустороннем копировании и печати стоимость 1 копии увеличивается в 2 раза

10

Приложение № 7

УТВЕРЖДЕН
приказом

Размер неустойки
за причинение ущерба взятому в аренду имуществу СПбГУ с 19.08.2024

№
п/п

Наименование повреждения
№
п/п

Наименование повреждения
Размер неустойки №

п/п
Наименование повреждения

№
п/п

Наименование повреждения

1 Повреждение седла велосипеда 768.00

2 Повреждение грипс велосипеда 192,00

3 Повреждение руля велосипеда 636,00

4 Повреждение выноса руля велосипеда 636,00

5 Повреждение монетки переключения скоростей велосипеда 768,00

6 Повреждение тормозной ручки велосипеда 504,00

7 Повреждение моноблока велосипеда 768,00

8 Повреждение амортизационной вилки велосипеда 1920,00

9 Повреждение троса и рубашки велосипеда 126,00

11

10 Повреждение тормозной системы велосипеда 1020,00

11 Повреждение заднего переключателя скоростей велосипеда 636,00

12
Повреждение крюка заднего переключателя скоростей

велосипеда
252,00

13 Повреждение переднего переключателя скоростей велосипеда 636,00

14 Повреждение системы ведущих звезд и шатунов велосипеда 1272,00

15 Повреждение каретки велосипеда 636,00

16 Повреждение цепи велосипеда 384,00

17 Повреждение трещотки велосипеда 636,00

18 Повреждение втулки колеса велосипеда 444,00

19 Повреждение колеса велосипеда 1656,00

20 Повреждение камеры колеса велосипеда (прокол) 228,00

21 Повреждение педали велосипеда 636,00

22 Повреждение покрышки велосипеда 636,00

23 Повреждение крыла велосипеда 384,00